2019年 10月 30 日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画本部長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月 13日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2020年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

       円 銭

前 回 発 表 予 想  A 18,500 400 450 280 28.11

今 回 修 正 予 想  B 19,220 780 764 399 40.15

増 減 額  B-A 720 380 314 119

増 減 率  (％) 3.9 95.2 69.9 42.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期） 14,520 514 661 392 39.40

（２）2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020年３月 31 日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

       円 銭

前 回 発 表 予 想  A 43,500 1,800 1,800 1,000 100.41

今 回 修 正 予 想  B 43,500 1,850 1,850 1,050 105.43

増 減 額  B-A － 50 50 50

増 減 率  (％) － 2.8 2.8 5.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期） 33,910 1,431 1,724 976 97.99

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、日本環境アメニティ株式会社の新規連結に加え、Sama Sound グループ、

株式会社テクノハウス及び TLSPRODUCTIONS, INC.の通期連結による寄与がありました。また、東京オリン

ピック・パラリンピック関連や東京都内・地方主要都市の再開発需要、コンサート・イベント需要の拡大を

追い風に各事業で大型案件を獲得したことから、売上高は第２四半期連結累計期間として過去最高を更新す

る見込みであります。

利益については、売上高の増加に伴う売上総利益の増加に加え、第３四半期以降に検収を予定していた利

益率の高い工事案件の進捗が当初の見込みを上回り前倒しで計上されたことなどから、営業利益、経常利益

及び親会社株主に帰属する四半期純利益はいずれも前回予想を上回る見通しであります。

通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績及び足元の状況を勘案し、2019

年５月 13 日に公表しました営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いたしま

す。

（注）業績予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、

業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以  上